y/o equipamiento para fines turísticos, tales como centros para alojamiento turístico; campamentos de turismo o campings; (…)  u otros, que contemplen al menos 
una de las siguientes características: 

a) superficie construida igual o mayor a cinco mil metros cuadrados (5.000 m²);  

b) superficie predial igual o mayor a quince mil metros cuadrados (15.000 m²);  

c) capacidad de atención, afluencia o permanencia simultánea igual o mayor a trescientas (300) personas;  

d) cien (100) o más sitios para el estacionamiento de vehículos;  

e) capacidad igual o superior a cien (100) camas;  

f) doscientos (200) o más sitios para acampar;

[...]

en forma permanente al hospedaje y/o equipamiento para fines turísticos, tales como centros para alojamiento turístico; campa mentos de turismo o campings; 
(…) u otros, que contemplen al menos una de las siguientes características:  

a) superficie construida igual o mayor a cinco mil metros cuadrados (5.000 m²);  

b) superficie predial igual o mayor a quince mil metros cuadrados (15.000 m²);  

c) capacidad de atención, afluencia o permanencia simultánea igual o mayor a trescientas (300) personas;  

d) cien (100) o más sitios para el estacionamiento de vehículos;  

(…) 

c) El emplazamiento del proyecto es en zona rural, área que no está comprendida en el instrumento de planificación territorial, es decir, en el P lan Regulador

[...]

Sistemas de agua potable que comprendan obras que capten y conduzcan agua desde el lugar de captación hasta su entrega e n el inmueble del usuario, 

considerando los procesos intermedios, y que atiendan a una población igual o mayor a diez mil (10.000) habitantes.  

o.4. Plantas de tratamiento de aguas de origen domiciliario, que atiendan a una población igual o mayor a dos mil quinientos (2.500) habitantes. 

(...) 

Hecho (s): 

Mediante Resolución Exenta N° 43 SMA VALPO de fecha 17 de junio de 2010 (Anexo N° 3) se solicitó a SOCIEDAD DE INVERSIONES Y COMERCIAL SANTA ELENA 

LIMITADA, titular de la actividad Parque Eco Recreativo Las Trancas detallar el proyecto de saneamiento ambiental, donde se deberá informar al menos el sistema de